
Beratende Mitglieder

Institution Name Adresse Telefon E-Mail 

AWO Seniorenzentrum 

Sterngarten

Sabrina Hoffmann Pfarrer-Winand-Straße 1-

3

02651 983-407 Sabrina.Hoffmann@AWO-Rheinland.de  

Lebenshilfe MYK e.V. Susanne Lauer Alte Hohl 24a 02651 9691-37 Susanne.Lauer@lebenshilfe-mayen.de

Pflegestützpunkt MY/Vordereifel 

im MGH

Dorothee Waldorf St.-Veit-Straße 14 02651 98 69-165 dorothee.waldorf@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

DRK-KV Mayen-Koblenz e.V. Sabine Kraft An der Saalburg 02651 704489-34  

+ 0151 16789847

S.Kraft@mayen-koblenz.drk.de

AWO OV Mayen Doris Laux Sauerbruchstraße 3 02651 6226 awo-mayen@t-online.de 

SKM Mayen und Umgebung e.V. Klaus Morsch Im Preul 4 0176 64633086 K.Morsch@SKM-Mayen.de

Seniorendomizil Am Grubenfeld Christiane Schneider Magmastraße 8 02651 49450 MA-SBL@compassio.de

Altenzentrum St. Johannes Christiane Jeub Kirchplatz 5 02651 981-106 c.jeub@srcab.de 

VdK OV Mayen Dirk Lichtenberg Joignystr. 7 02651 43982

Verein Soziale Nächstenhilfe Antonia Sitzenstock Blumenstr. 4 02651 4662

SKF Mayen Irmgard Laux Berresheimer Str. 22 02651 7599844 irmgard.laux@arcor.de 

u. Vorbehalt

Alzheimergesellschaft nördl. RLP 

e.V.

Waltraud Klein Bachstr. 13 02651 70111-55 info@alzheimer-n-rlp.de

Beirat f. Menschen m. 

Beeinträchtigungen

Beirat f. Migration u. Integration

OBR Hausen

Seniorenbeirat 



OBR Alzheim

OBR Kürrenberg

OBR Nitztal

Vertreter

Institution Name Adresse Telefon E-Mail 

AWO Seniorenzentrum 

Sterngarten

Alexandra Kail (Leitung) Pfarrer-Winand-Straße 1-3 02651-983-505 Alexandra.Kail@AWO-Rheinland.de

Lebenshilfe MYK e.V. Florian Hillen Alte Hohl 24a 0178 3659612 florian.hillen@lebenshilfe-mayen.de

Pflegestützpunkt MY/Vordereifel 

im MGH

St.-Veit-Straße 14

DRK-KV Mayen-Koblenz e.V. Debora Wolf An der Saalburg D.Wolf@mayen-koblenz.drk.de

AWO OV Mayen Margit Siewert Kelberger Straße 36 

SKM Mayen und Umgebung e.V. Walter Engels Einsteinstr. 6 02651 1042 W.Engels@SKM-Mayen.de

Seniorendomizil Am Grubenfeld James Stone Magmastraße 8 02651 49450 Ehrenamt-Mayen@compassio.de

Altenzentrum St. Johannes Sabine Müller 

(Bereichsleitung Betreuung)

VdK OV Mayen Bettina Gerz Joignystr. 7 02651 43982

Verein Soziale Nächstenhilfe Claudia Ochwat-Bell 0179 4064943 claudi-o-b@gmx.de

u. Vorbehalt

SKF Mayen Martina Morsch Im Preul 4

Alzheimergesellschaft nördl. RLP 

e.V.



Beirat f. Menschen m. 

Beeinträchtigungen

Beirat f. Migration u. Integration

OBR Hausen

OBR Alzheim

OBR Kürrenberg

OBR Nitztal


